令和 3 年 3 月 11 日

関係者各位

介護老人保健施設ケアセンター習志野

施設長 阪本 泰夫

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 9 報）

平素より当施設にご支援とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

 経過観察中の続報となります。

 同室 3 名の方が陽性となった 4 床室に入所していた入所者様について、単独の居室で経

過観察を行っておりましたが、症状がみられたため昨日 PCR 検査を行い陽性が判明いたし

ました。

 当該フロアにおいては厳重な感染防止対策を行っており、新たな濃厚接触者と PCR 検査

対象者はおりません。

 陽性となりました入所者様は本日医療機関に入院となり、施設内で継続療養を行ってい

る陽性者はおりませんが、一定期間の健康観察を継続することになります。

その他のフロアでの入退所 ショートステイ 通所リハビリテーション 訪問リハビリテー

ションのサービスにつきましては、所轄の保健所と協議のうえ 3/22 の週以降に再開の検討

をする予定としております。

関係者のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願い

申し上げます。